
Uchwała nr 107/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2016 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Miejskiemu
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  21 grudnia 1978 r. o odznakach i
mundurach (Dz. U. z 2016 r., poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  10  lipca  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia  Odznaki
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.
Nadaje się Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 w
sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z
2006 r. Nr 155, poz. 6059).

Zgodnie  z  §  3  ww.  uchwały  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego,  na  wniosek  Komisji
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  m.st.  Warszawie  S.A.  jest
jednoosobową spółką akcyjną, której akcjonariuszem i jednocześnie założycielem jest miasto
stołeczne Warszawa.

Jest  nowoczesną  firmą  z  tradycjami,  która  w  trosce  o  mieszkańców  Warszawy  i  gmin
ościennych  oraz  jakości  świadczonych  usług,  na  szeroką  skalę  realizuje  zadania
inwestycyjne  w  zakresie  ekologii  oraz  gospodarki  wodno-ściekowej  miasta.  Gwarantuje
wypełnienie  statutowego  obowiązku,  jakim  jest  zaopatrzenie  w  wodę  
i odprowadzanie ścieków poprzez eksploatację sieci wodociągowej o długości ponad 4 tys.
km i o podobnej długości sieci kanalizacyjnej. Wodociągi Układu Centralnego każdego dnia
dostarczają ponad 300 milionów litrów smacznej i czystej wody mieszkańcom aglomeracji
warszawskiej.  Skomplikowany  system filtracji  i  ciągłe  badania  powodują,  że  warszawska
kranówka jest zawsze najwyższej jakości, a zmodernizowana i ciągle rozbudowywana sieć
kanalizacyjna zapewnia mieszkańcom komfort i oszczędności.

Przedsiębiorstwo realizuje ogromne zadania inwestycyjne w zakresie poprawy gospodarki
wodno-ściekowej  miasta.  Systematycznie  rozwija  infrastrukturę  wodociągową i
kanalizacyjną, aby sprostać potrzebom dynamicznie rozwijającej się aglomeracji. Obecnie do
oferowanych przez spółkę usług dostęp ma ponad 98% mieszkańców Warszawy.

W roku 2016 r. mija 130 lat działalności Spółki. Data ta upamiętnia uruchomienie Stacji Pomp
Rzecznych i Stacji Filtrów, wybudowanych według projektu angielskiego inżyniera Williama
Lindleya w 1886 r. Od tamtej chwili wodociągi nieustannie służą  mieszkańcom Warszawy.
Po  licznych  modernizacjach   Stacja  Filtrów  należy  obecnie  do  najnowocześniejszych
obiektów tego rodzaju, nie tylko w kraju, ale i w Europie.

W wyniku znaczącego udoskonalenia technologii  uzdatniania istotnie poprawiła się jakość
wody dostarczanej mieszkańcom Warszawy.

Uchwałą  Nr  4/2016  z  dnia  11  lipca  2016  r.  Komisji  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla
Mazowsza”  laureatem  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”  wybrane  zostało
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w M.ST. Warszawie S.A.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

2


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Przewodniczący Sejmiku
	Ludwik Rakowski

